Errata 02 - Edital Projeto LABIM   Página 1 de 2

ERRATA nº02

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/ PROJETO LABIM/2025 – PARA ATUAÇÃO E

CADASTRO DE RESERVA NO PROJETO LABIM - LABORATÓRIO DE MODELAGEM DE INFORMAÇÃO

DA CONSTRUÇÃO E FORMAÇÃO EM BIM

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, autarquia fundacional, constituída na forma da Lei

Municipal no 547, de 4 de dezembro de 1950, conforme Lei Estadual no 1318 de 10 de junho de 1988 e Decreto

no 6465, de 29 de dezembro de 1982, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o no

33.540.014/0001-57, estabelecida na Rua São Francisco Xavier, 524, Maracanã, Rio de Janeiro - RJ, CEP 20550-

013, neste ato representada pelo Professor GLAUCO JOSÉ DE OLIVEIRA RODRIGUES, portador da carteira de

identidade no 08753905-2 DETRAN RJ e do CPF no 024.788.327-12, matrícula UERJ 38151-7, Coordenador

Geral do PROJETO LABIM: Laboratório BIM – Laboratório de Modelagem de Informação da Construção e

Formação em BIM, tendo como piloto o mapeamento de processos e desenvolvimento de projetos para obras

de infraestrutura rodoviária do DER-RJ, desenvolvido em parceria com o DER-RJ - DEPARTAMENTO DE

ESTRADAS DE RODAGEM, conforme processo SEI-330002/000597/2024, torna público que, devidamente

autorizado pelo Magnífica Reitora, GULNAR DE AZEVEDO E SILVA será realizado PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO COM VISTAS À CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, com fundamento no art. 37, inciso

IX, da Constituição da República, no art. 77, inciso XI da Constituição do Estado do Rio de Janeiro, na Lei

Estadual Nº 9809 DE 22/07/2022 e no AEDA  036/REITORIA/2024, além das demais disposições normativas

aplicáveis e do disposto no presente edital.

1.1 Considerando a proximidade do feriado e que os trâmites necessários para que seja realizada publicação

no DOERJ demandam dias úteis, o calendário do Processo Seletivo foi ajustado no item referente à

Publicação no DOERJ, passando a valer a seguinte escrita:

ETAPAS PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL EM DOERJ E NO PROSSIM 13/03/2025

INSCRIÇÕES 18/03/2025 a 27/03/2025

ANÁLISE E VALIDAÇÃO DE DOCUMENTOS 28/03/2025 a 06/04/2025

CONSULTA DA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DE DOCUMENTOS NO

PROSSIM
07/04/2025

PRAZO PARA RECURSO DA FASE DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DE

DOCUMENTOS (recurso interposto no PROSSIM)
08/04/2025 a 09/04/2025

ANÁLISE DO RECURSO DA FASE DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DE

DOCUMENTOS
10/04/2025 a 15/04/2025

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO DA FASE DE ANÁLISE E

VALIDAÇÃO DE DOCUMENTOS NO PROSSIM
16/04/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª FASE NO PROSSIM 16/04/2025

Errata 02 - Edital Projeto LABIM   Página 2 de 2

ETAPAS PERÍODO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª FASE NO DOERJ  22/04/2025 a 25/04/2025

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA  22/04/2025 a 23/04/2025

SEGUNDA ETAPA -  AVALIAÇÃO ESCRITA E ENTREGA DE

DOCUMENTAÇÃO
24/04/2025 a 02/05/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA NO PROSSIM 05/05/2025

PRAZO PARA RECURSO DA SEGUNDA ETAPA (recurso interposto

por e-mail indicado no Subitem 1.6)
07/05/2025

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO DA SEGUNDA ETAPA 08/05/2025

RESULTADO FINAL - PUBLICAÇÃO NO DOERJ e no PROSSIM 09/05/2025

ETAPA CONVOCATÓRIA A partir do dia 09/05/2025

Atenciosamente,

Coordenação do Projeto